
 

 

COMUNE di FRANCOLISE 
provincia di Caserta 
 viaV. Emanuele, 5 –  c.a.p. 81050 - C.F. 83001080619 

___________________________________________________ 
Tel. 0823 882173 - Fax  0823 877049  PEC: protocollo@pec.comune.francolise.ce.it 

 

 
 

 
ORDINANZA SINDACALE n. 51 del 09/12/2021 

 (R.G.O. n. 51 del 09/12/2021) 

 
OGGETTO: Allerta meteorologica diramata dalla Regione Campania per il giorno 9 
dicembre 2021. Chiusura di tutte le scuole, di ogni ordine e grado, pubbliche e private. 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che la Regione Campania, con Avviso regionale di allerta n. 77 del 08/12/2021 ha 
diramato l’allerta per previste condizioni meteorologiche avverse ai fini di protezione civile per il 
rischio meteo, idrogeologico e idraulico, di livello “arancione” per la giornata del 09/12/2021, 
invitando gli enti competenti ad adottare le misure necessarie per la salvaguardia della 
popolazione e dei beni esposti; 
 
RITENUTO opportuno adottare ogni opportuna iniziativa volta a salvaguardare i cittadini di 
Francolise e limitare situazioni di disagio connesse agli spostamenti in concomitanza delle attività 
scolastiche; 
 
VISTI: 
l'art. 32 della Costituzione; 
l’art. 50, comma 5, del TUEL D.Lgs.18.08.2000 n. 267 e il vigente statuto; 
 

ORDINA 
 
Per tutto quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, 
 

Per la giornata del 9 dicembre 2021, la chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado, 
sia pubbliche che private; 

 
INVITA 

 
La popolazione tutta a limitare al massimo gli spostamenti e ad allontanarsi dalla propria 
abitazione esclusivamente per motivi di lavoro o di necessità; 
 

DISPONE 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio On-Line del Comune di Francolise e 
trasmesso per opportuna conoscenza oltre che per la verifica dell'ottemperanza da parte delle 
Forze di Polizia: 

• alla Presidenza della Regione Campania; 

• alla Prefettura -Ufficio Territoriale del Governo di Caserta; 

• al Comando Stazione Carabinieri di S. Andrea del Pizzone; 



 

 

• al Comando di Polizia Municipale. 
 

AVVERTE 
 

gli interessati che, avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo 
Pretorio, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania sez. di Napoli o, in 
alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica; 
 
Francolise, lì 09/12/2021 

Il Sindaco 
f.to dott. Gaetano Tessitore 


